



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025

г. Владивосток

№ 263-пп

**О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 29 июня
2018 года № 303-па «Об утверждении Плана
социального развития центров экономического роста
Приморского края»**

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в раздел I Плана социального развития центров экономического роста Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 29 июня 2018 года № 303-па «Об утверждении Плана социального развития центров экономического роста Приморского края» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 31 июля 2018 года № 356-па, от 14 ноября 2018 года № 533-па, от 20 ноября 2018 года № 543-па, от 23 ноября 2018 года № 559-па, от 14 декабря 2018 года № 611-па, от 20 мая 2019 года № 282-па, от 8 августа 2019 года № 513-па, от 9 сентября 2019 года № 579-па, от 26 сентября 2019 года № 620-па, от 14 ноября 2019 года № 756-па, от 24 декабря 2019 года № 864-па, от 25 декабря 2019 года № 900-па, постановлений Правительства Приморского края от 18 марта 2020 года № 222-пп, от 16 апреля 2020 года № 342-пп, от 27 апреля 2020 года № 376-пп, от 24 июля 2020 года № 643-пп, от 30 октября 2020 года № 928-пп, от 18 декабря 2020 года № 1050-пп, от 18 марта 2021 года № 146-пп, от 5 августа 2021 года № 508-пп, от 2 декабря 2021 года № 767-пп, от 9 декабря 2021 года № 786-пп, от 27 декабря 2021 года № 854-пп, от 29 декабря 2021 года № 878-пп, от 29 марта 2022 года № 180-пп, от 12 мая

2022 года № 307-пп, от 27 июня 2022 года № 440-пп, от 30 июня 2022 года № 448-пп, от 22 июля 2022 года № 499-пп, от 25 июля 2022 года № 500-пп, от 13 сентября 2022 года № 616-пп, от 10 ноября 2022 года № 763-пп, от 24 ноября 2022 года № 795-пп, от 27 декабря 2022 года № 910-пп, от 22 марта 2023 года № 182-пп, от 28 июля 2023 года № 518-пп, от 28 июля 2023 года № 522-пп, от 15 сентября 2023 года № 636-пп, от 18 сентября 2023 года № 647-пп, от 6 октября 2023 года № 692-пп, от 26 октября 2023 года № 736-пп, от 30 ноября 2023 года № 838-пп, от 12 декабря 2023 года № 870-пп, от 18 декабря 2023 года № 898-пп, от 28 декабря 2023 года № 967-пп, от 11 апреля 2024 года № 233-пп, от 14 июня 2024 года № 416-пп, от 30 июля 2024 года № 547-пп, от 18 октября 2024 года № 715-пп, от 2 ноября 2024 года № 749-пп, от 22 ноября 2024 года № 793-пп, от 2 декабря 2024 года № 826-пп, от 11 декабря 2024 года № 851-пп, от 14 января 2025 года № 10-пп, от 6 февраля 2025 года № 89-пп), следующие изменения:

1.1. В подразделе «Объекты и мероприятия социального развития и коммунальной инфраструктуры»:

1.1.1. В строке «2018-2049»:

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «115906633,82» цифрами «116096382,39»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «58118403,58» цифрами «58118403,51»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «7662472,62» цифрами «7852221,25»;

1.1.2. В строке «2024⁸»:

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «8708133,03» цифрами «8518384,40»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «5598872,30» цифрами «5412918,63»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «859382,68» цифрами «855587,71»;

1.1.3. Дополнить после строки «2024⁸» новой строкой следующего содержания:

«

сумма неиспользованного в 2024 году по целевому назначению остатка средств в целях полной реализации мероприятий Плана	189748,64	185953,66	3794,97	0,00	0,00
--	-----------	-----------	---------	------	------

»;

1.1.4. В строке «2025»:

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «10404900,09» цифрами «10784397,29»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «9677559,30» цифрами «9863512,90»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «563073,57» цифрами «756617,18»;

1.2. В подразделе «Южный промышленный узел»:

1.2.1. В строке «2018-2026»:

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «22196362,66» цифрами «22386111,23»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «20482968,02» цифрами «20482967,95»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «1416620,22» цифрами «1606368,86»;

1.2.2. В строке «2024»:

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «1555971,55» цифрами «1366222,91»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «1381919,45» цифрами «1195965,79»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «28202,40» цифрами «24407,42»;

1.2.3. Дополнить после строки «2024» новой строкой следующего содержания:

«

сумма неиспользованного в 2024 году по целевому назначению остатка средств в целях полной реализации мероприятий Плана	189748,64	185953,66	3794,97	0,00	0,00
---	-----------	-----------	---------	------	------

»;

1.2.4. В строке «2025»:

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «4266227,41» цифрами «4645724,62»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «4042498,67» цифрами «4228452,27»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «82499,97» цифрами «276043,58»;

1.2.5. В подразделе «Физическая культура и спорт»:

изложить пункт 109 «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном в г. Большой Камень» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в позиции «Всего по разделу «Физическая культура и спорт»:

в строке «2018-2025»:

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «1822106,15» цифрами «2011854,73»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «1596810,94» цифрами «1596810,88»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «85546,39» цифрами «275295,02»;

в строке «2024»:

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «465211,52» цифрами «275462,88»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «321958,40» цифрами «136004,74»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «6570,58» цифрами «2775,61»;

дополнить после строки «2024» новой строкой следующего содержания:

«

сумма неиспользованного в 2024 году по целевому назначению остатка средств в целях полной реализации мероприятий Плана	189748,64	185953,66	3794,97	0,00	0,00
--	-----------	-----------	---------	------	------

»;

в строке «2025»:

заменить цифры «2025» цифрами ««2025»»;

в графе «ВСЕГО» заменить цифры «209338,81» цифрами «588836,02»;

в графе «Средства федерального бюджета» заменить цифры «205110,60» цифрами «391064,20»;

в графе «Средства бюджетов субъекта РФ» заменить цифры «4185,93» цифрами «197792,54»;

1.3. Дополнить раздел сноской 9 следующего содержания:

«9 - в соответствии с пунктом 4 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 года № 1496 «О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета» восстановлены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста Приморского края, не использованных на начало текущего финансового года на оплату государственных (муниципальных) контрактов, заключенных от имени субъекта Российской Федерации (муниципального образования) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в 2024 году».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края-
Председатель Правительства
Приморского края

 В.Г. Щербина

Приложение

к постановлению
Правительства Приморского края
от 24.03.2025 № 263-пп

«Изменения, вносимые в пункт 109 подраздела «Южный промышленный узел» раздела I Плана социального развития центров экономического роста Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 28 июня 2018 года № 303-па «Об утверждении Плана социального развития центров экономического роста Приморского края»

109.	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном в г. Большой Камень	городской округ Большой Камень	министерство строительства Приморского края администрация городского округа Большой Камень	2024-2025	609 224,52	411 003,34	198 136,46	84,73	0,00
				2024	20 388,50	19 939,14	406,92	42,44	0,00
				сумма неиспользованного в 2024 году по целевому назначению остатка средств в целях полной реализации мероприятий Плана	189 748,64	185 953,66	3 794,97	0,00	0,00
				2025 ⁹	588 836,02	391 064,20	197 729,54	42,28	0,00

».